
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2022 года № 2243

Г О реорганизации Муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 27» 
в форме присоединения к нему 
Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения
«Детский сад № 25»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 4 
части 1 статьи 9, части 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании положительного заключения 
Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27» (далее -  МДОУ «Детский 
сад № 27») в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 25» (далее -  МДОУ «Детский сад № 25») (протокол комиссии 
от 22 сентября 2022 года), постановления администрации Киришского муниципального 
района от 07.11.2012 № 989 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 
образования Киришский муниципальный район Ленинградской области» и в целях 
приведения сети муниципальных образовательных учреждений Киришского 
муниципального района в оптимальное состояние, обеспечивающее доступность и качество 
образования, администрация Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать МДОУ «Детский сад № 27» в форме присоединения к нему 
МДОУ «Детский сад № 25».

2. Установить, что в результате реорганизации МДОУ «Детский сад № 25»
прекращает свою деятельность, а его права и обязанности переходят к МДОУ «Детский сад 
№ 27», которое считается реорганизованным с момента внесения в единый государственный 
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного
юридического лица.

3. Определить, что основной целью МДОУ «Детский сад № 27» является 
образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми.

4. Провести реорганизацию МДОУ «Детский сад № 27» в форме присоединения
к нему МДОУ «Детский сад № 25»; заведующим МДОУ «Детский сад № 27»
и МДОУ «Детский сад № 25» осуществить в соответствии с действующим
законодательством необходимые юридические и организационные мероприятия, связанные 
с осуществлением указанной реорганизации, план которых утверждён распоряжением 
комитета по образованию Киришского района от 30 июня 2022 года № 132.



5. Заведующим МДОУ «Детский сад № 27» и МДОУ «Детский сад № 25» в течение 
трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обратиться по адресу

-:т ер нет-сайта оператора (http://www.fedresurs.ru) в форме электронного сообщения, 
г :дти санного усиленной квалифицированной электронной подписью, для внесения 
=едг.мления о реорганизации и иной необходимой информации в Единый федеральный 

реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ).
6. Заведующему МДОУ «Детский сад № 27»:
6.1. в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления 

; : :  гн;нть в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;
6.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи 

начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц
тр е т и ковать от имени участвующих в реорганизации юридических лиц в средствах 

v твой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации 
• т чдических лиц, уведомление о реорганизации МДОУ «Детский сад № 27» в форме 
пгне хединения к нему МДОУ «Детский сад № 25»;

6.3. выступить в качестве заявителя при государственной регистрации новой редакции 
Устава и получить документы после государственной регистрации.

7. Утвердить прилагаемую новую редакцию Устава МДОУ «Детский сад № 27».
8. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям 

и организационной работе разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Киришского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать 
з газете «Киришский факел».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по образованию Киришского муниципального района Ленинградской области.

комитет по образованию Киришского района, МДОУ «Детский сад № 27» - 3 (с подписью), 
МДОУ «Детский сад № 25» - 2 (с подписью)

В.К.Устюжанина

http://www.fedresurs.ru

